

Pfister Öko-Zimtsterne

Mandel-Haselnussgebäck mit Zimt



PRODUKTINFORMATION
PI-0532-FIL-02
gültig ab: 25.11.2022

Gewicht pro Verpackung: 175 g

Getreideanteil (ohne andere Zutaten): 100 % Weizen

Zutatenliste: ZUTATEN:
* aus ökologischer Landwirtschaft
MANDELN* (26 %), Rohrohrzucker*, HASELNÜSSE* (15 %),
HÜHNEREIWEISS*, Getreideerzeugnisse (WEIZENSTÄRKE*,
WEIZENMEHL*), Ceylon-Zimt*, Glukose*, Nelken*, Meersalz.

Allergene: welche in den rezepturgemäßen Zutaten enthalten sind: siehe Zutaten in GROSSBUCHSTABEN in obiger Zutatenliste
Spuren, die bei der Herstellung in das Produkt kommen können: MILCH, SESAM, SOJA und andere SCHALENFRÜCHTE

Zusatzstoffe: keine

kennzeichnungsbefreite Bestandteile: keine bekannt

Nährwerte: (durchschnittlich pro 100 g)	Energie	1860 kJ /	444 kcal
	Fett		25 g
	davon gesättigte Fettsäuren		2,0 g
	Kohlenhydrate		43 g
	davon Zucker		39 g
	Ballaststoffe		4,6 g
	Eiweiß		11 g
	Salz		0,07 g

Broteinheiten (BE): 1 BE entspricht 28 g Backware

Öko-Kontrollstelle: DE-ÖKO-005

Herkunftshinweis: EU / nicht EU-Landwirtschaft

Zertifizierung gemäß: Bio-Verordnung (EG) 2018/848



Ludwig Stocker Hofpfisterei GmbH 80335 München